
 

BAĞIŞIKLAMA İÇİN GÜÇBİRLİĞİ PLATFORMUNDAN: 

BAĞIŞIKLAMA HİZMETLERİ YAŞAMSAL ÖNEME SAHİPTİR! 

 
 BAĞIŞIKALMA İÇİN GÜÇBİRLİĞİ PLATFORMU aşı ile önlenebilir hastalıklardan korunma için 

aşılanmayı KESİN BİR DİLLE ÖNERMEKTEDİR.  

 Aşı ile önlenebilir hastalıklara (kızamık, kızamıkçık, kabakulak, boğmaca, kuşpalazı, tetanoz, 
zatürree, menenjit, suçiçeği, çocuk felci, hepatit A, hepatit B, verem) karşı aşılanmama durumunda 
herkes hastalanabilir, salgınlar çıkabilir, hastaneye yatış ve ölümlerle karşılaşabilir 

 Duyarlı kişiler aşılanmazsa ve bunun sonucu olarak hastalanırsa zatürree nedeniyle solunum 
yetmezliği, hastaneye, yoğun bakıma yatış, kalıcı beyin hasarı, felç, menenjit, uzuv kaybı, nöbetler, 
sağırlık ve ölüm gibi ciddi sonuçlarla karşılaşabilir.  

 Aşılanmadığı için korunamayan, bu nedenle hastalanan kişiler hastalığı diğer insanlara, çocuklara, 
erişkinlere, gebelere, yaşlılara (aşılanmak için çok küçük yaşta olan veya lösemi, diğer kanser türleri, 
ağır hastalık için almakta oldukları tedavi gibi tıbbi durumdan dolayı aşılanamayan) bulaştırıp ağır 
hastalık ve ölümlere yol açabilir.   

 Eğer her anne baba çocuğunu aşılatmazsa, aşılar sayesinde çoğu artık görülmeyen bu hastalıkların 
tekrar ortaya çıkma ve salgınlara yol açma riski yüksektir. 

 Hastalık salgınları boyunca çocuklar çocuk bakım hizmetlerinden, okuldan, spor faaliyetlerinden ve 
diğer organize edilmiş aktivitelerden, yetişkinler iş ve günlük yaşam aktivitelerinden uzak kalabilir. 

 Aşağıdaki tabloda da görüldüğü gibi ülkemizde aşılama sayesinde bazı hastalıklarda vaka 
görülmemektedir ya da vaka sayıları ciddi şekilde azalmıştır. Buna karşın, kimi ülkelerde bu 
hastalıklar yaygın şekilde görülmektedir. Aşılama oranlarının düşmesiyle bu hastalıklar yeniden 
ortaya çıkabilir, vaka sayıları artabilir ya da uluslararası seyahat ya da turistik aktivitelerle bu 
hastalıklar ülkemize gelebilir.   

Hastalık (Aşılamaya başlama yılı) 1985 2004* 2019 2022 

Nüfus (bin) 49.660 67.160 79.810 85.790 

Difteri(1937- 145 0 0 0 

Kızamık**(1970- 14.695 8.927 2.904 103 

Boğmaca(1937- 2.678 389 60 8 

Çocuk Felci(1963 88 0 0 0 

YD Tetanosu 41 15 0 0 

Tetanos (1968- ) Toplam 113 37 18 10 

        *2004’ten bu yana tanı, laboratuvara dayalıdır.  
        **Kızamık vaka sayısı 2023 Haziran sonu itibarıyla 2901’e ulaşmıştır.  
        Halen kontrol altına alınamamış bir kızamık salgını ile karşı karşıyayız. 
 

 Aşılama duyarlı kişileri korumak için yapılmaktadır.   

 Toplumun enfeksiyon zincirini kıracak kadar büyük bir kısmı, yurdun her yanında, her yerleşimde, 
yaygın bir biçimde aşılanırsa, enfeksiyon ajanı, yayılmak için hasta edecek insan bulamaz. Toplum 
hastalığın yayılmasına karşı direnç gösterir.  Bu da toplumda, aşılanmak için henüz yaşı küçük 
olanları, hastalıkları ya da aldıkları tedavi nedeniyle aşılanamayacak olanları korur.  

 
AŞILAR YAŞATIR, KIZAMIK ÖLDÜRÜR! 

YAŞAMAK VE YAŞATMAK İÇİN AŞILANALIM, AŞILAYALIM! 
 

http://apps.who.int/immunization_monitoring/globalsummary/timeseries/tsincidencediphtheria.html
http://apps.who.int/immunization_monitoring/globalsummary/timeseries/tsincidencemeasles.html
http://apps.who.int/immunization_monitoring/globalsummary/timeseries/tsincidencepertussis.html
http://apps.who.int/immunization_monitoring/globalsummary/timeseries/tsincidencentetanus.html
http://apps.who.int/immunization_monitoring/globalsummary/timeseries/tsincidencettetanus.html


 

 


